
 

1 

 يتعلق بوضعية الأمين العام شريف ظهير 

 المساعد للحكومة

  



 

2 

 1413ذي القعدة  7صادر في  1.93.101ظهير شريف رقم 

( يتعلق بوضعية الأمين العام المساعد 1993أبريل  29)

 1للحكومة

 الحمد لله وحده

 :بداخله -الطابع الشريف 

 (الحسن بن محمد بن يوسف بن الحسن الله وليه)

 :يعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله وأعز أمره أننا

 1395من ربيع الآخر  11بتاريخ  1.74.331رقم  الشريف الظهيربعد الاطلاع على 

ه كما وقع تغيير ،وتأليف دواوينهم ( المتعلق بوضعية اعضاء الحكومة1975أبريل  23)

  .وتتميمه

 :أصدرنا أمرنا الشريف بما يلي

 المادة الأولى

نائب كاتب يتقاضى الأمين العام المساعد للحكومة الأجرة والتعويضات والمنافع المقررة ل

 .الدولة

 المادة الثانية

 .(1993فبراير  22) 1413شعبان  30يعمل بظهيرنا الشريف هذا من 

 .(1993أبريل  29) 1413ذي القعدة  7وحرر بالرباط في 

 :وقعه بالعطف

 ،الوزير الأول

 .محمد كريم العمراني :الامضاء

                                                 
 .697(، ص 1993ماي  5) 1413ذي القعدة  13صادرة بتاريخ  4201الجريدة الرسمية عدد  - 1


